

PROTOKÓŁ NR 1 / 2017
Z POSIEDZENIA KOMISJI KULTURY I SPORTU RADY MIASTA
WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: **Radny Krystian Łuczak – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **21 lutego 2017 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 20.**

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 11 z dnia 27 grudnia 2016 r.,
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony Kultury.
3. Zapoznanie się z informacją dotyczącą przygotowań do wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek.
4. Przyjęcie sprawozdania z Komisji Kultury i Sportu za 2016 rok.
5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Kultury i Sportu na 2017 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.1.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Radny Krystian Łuczak- Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiciele Urzędu Miasta: p. Angelika Żychlewicz Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej. O godzinie 12:00 Przewodniczący otworzył obrady Komisji, po powitaniu członków Komisji oraz przedstawicieli Urzędu Miasta, stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło sześcioro członków Komisji, czyli obrady są prawomocne. Protokół z poprzedniego posiedzenia to jest z dnia 27 grudnia 2016 r., został

przyjęty jednogłośnie w głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono uwag.

Ad.2.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony Kultury.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Pani Angelika Żychlewicz:

Szanowni Państwo, ta uchwała wymaga kosmetycznych zmian. Wniesienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony Kultury, to przede wszystkim efekt zgłaszanych przez członków Kapituły uwag. Zmiany te dotyczą nazewnictwa, ponieważ to zawsze były nagrody Prezydenta od pewnego czasu wręczane są „Laury”, więc nasza propozycja jest taka, żeby te nagrody nosiły nazwę „Laur Prezydenta”, zmieniono także nazwę „Odkrycie Roku” na „Debiut Roku” oraz określono możliwość przyznawania nagrody rzeczowej za szczególny wkład w upowszechnianie Kultury w mieście Włocławek, taką nagrodę można przyznać, czy sponsorowi, który mocno angażuje się w sprawy Kultury, bądź dziennikarzowi, który kładzie nacisk na naszą, lokalną Kulturę w mieście. Wcześniej nie było to uregulowane uchwałą, myślę że tak będzie najlepiej, są również zmiany we wniosku. Wniosek wcześniej nie był szczegółowy, między innymi będziemy teraz wymagać, żeby była również zgoda kandydata zgłaszanego do nagrody Prezydenta, bo były również, takie sytuacje w latach wcześniejszych, że kandydat nie wiedział, że został zgłoszony i powiedział, np. że sobie, nie życzy, że nikt go nie poinformował. Teraz będziemy prosili kandydata, żeby się podpisał, wcześniej wnioskodawca opisywał poszczególne osiągnięcia natomiast teraz, będziemy już chcieli uzyskać potwierdzenie dla tych osiągnięć, czyli kolejne załączniki: rekomendacje, opinie czy kopie dyplomów.

Dyskusja:

Radna Agnieszka Chmielewska: Kto może zgłaszać kandydatów, jakie podmioty.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Zgłosić kandydata może każdy w różnych dziedzinach.

Radna Mariola Gawłowska: To jest nazwa sugerowana „Laur Prezydenta”, a jaka była wcześniej ?.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: To były po prostu nagrody Prezydenta. Nazwa statuetki „Laur” bierze się też z tego, że sama statuetka jest laurem, tak ona wygląda.

Radna Mariola Gawłowska: Zainteresowało mnie to co Pani powiedziała, że w dziedzinie Kultury, dziennikarze będą mogli otrzymać „Laur Prezydenta”.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Tzn. nie „Laur”. Nagrodę rzeczową, takie wyróżnienie za upowszechnienie Kultury w mieście, ale to musi być za szczególne upowszechnienie Kultury.

Radna Mariola Gawłowska: Że tak powiem to jest bardzo delikatna materia, bo dziennikarze to osoby, czy nie spowoduje to tego, że Ci dziennikarze będą chcieli się przypodobać Panu Prezydentowi, żeby otrzymać później taką nagrodę („Laur”).

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Ja podałam jako przykład, bo my tego nie piszemy, że to może być dziennikarz, powiedziałabym, że również może być to sponsor. Teraz mamy przykład firmy „Energia”, która bardzo nas wspiera i to jest największy sponsor w dziedzinie Kultury.

Radna Mariola Gawłowska: Otrzymuje nagrodę finansową ?

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Nie. To jest nagroda rzeczowa, zazwyczaj jest to podziękowanie.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Należy pamiętać, że wcześniej zbiera się specjalnie powołana Kapituła, która weryfikuje wszystkie informacje, w związku z tym wybór nie jest kwestią przypadku.

Radna Mariola Gawłowska: Chodzi mi o to żeby, była ta niezależność dziennikarska w dalszym ciągu.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Z pewnością będzie, gdyż wybór nie jest zależny tylko od jednej osoby. W minionym roku mieliśmy sytuację, w której zgłoszono do nagrody panią Monikę Grzankę, aktywnie działającą w sferze kultury, prowadzącą program telewizyjny „Grzanka z kulturą”. Niestety z uwagi na fakt, że program był związany z jej codzienną pracą nie mógł być potraktowany jako szczególne osiągnięcie i wykluczyło to jej nominację do nagrody lub wyróżnienia.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: To nie jest „Laur Prezydenta”, to jest taka szczególna forma.

Radna Mariola Gawłowska: Ile osób należy do tej kapituły.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Około dziesięciu osób, w zeszłym roku było dziewięciu członków Kapituły.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Są to dyrektorzy Instytucji Kultury, laureat zeszłorocznej edycji i Pan Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: W minionym roku dodatkowo oprócz przewodniczącego, Komisję Kultury i Sportu reprezentowała Radna Pani Agnieszka Chmielewska.

Radna Agnieszka Chmielewska: Mam jeszcze jedno pytanie. Jeżeli chodzi tutaj o tą nagrodę, ściśle jeśli chodzi o propagowanie Kultury. Natomiast, obserwuję od jakiegoś czasu takie działania, które można nazwać kulturalnymi osób, które organizują rajdy rowerowe do miejsc np. pamięci, propagujące Kulturę.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: To jest nagroda Prezydenta w dziedzinie Kultury za osiągnięcia z zeszłego roku.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Są to osoby, które w sposób szczególny zasłużyły się w upowszechnianiu kultury, poprzez np. swoją twórczość artystyczną.

Radna Mariola Gawłowska: Jeszcze odnośnie kapituły w dalszym ciągu. Kiedy zbiera się kapituła i kiedy przyznawana jest nagroda. Jakie są terminy.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: W zeszłym roku Kapituła została powołana dwa miesiące wcześniej odpowiednim zarządzeniem Pana Prezydenta.

Radna Mariola Gawłowska: A kiedy nagrody są przyznawane.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: W maju.

Radna Mariola Gawłowska: Czyli kapituła jest zamknięta, czy można kogoś zgłosić do kapituły przyznającej nagrody.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Kapituła zbiera się zazwyczaj około miesiąca przed wręczeniem nagród. W momencie kiedy ogłosimy, że można już zgłaszać osoby, a następnie jak już zamkniemy całą weryfikację wówczas zbiera się kapituła. Kapituła nigdy nie ma więcej posiedzeń niż jedno. Członków kapituły wybiera Pan Prezydent.

Radna Mariola Gawłowska: Czyli Pan Prezydent wybiera członków kapituły, czy jest jakaś szansa, że np. jeszcze ktoś mógłby zostać zgłoszony do kapituły?. Jakie są procedury ?.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Na ręce Pana Prezydenta, można złożyć pismo, że zgłasza się kolejną osobę do składu kapituły.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Myślę, że Pan Prezydent może zdecydować o powołaniu dodatkowych osób będących obecnie członkami Komisji Kultury i Sportu, jeśli taki wniosek się pojawi i oczywiście będzie taka konieczność.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Nie będzie żadnego problemu.

Głosowanie: Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się pięcioro członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych i jednym głosem wstrzymującym się. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Ad.3.

Zapoznanie się z informacją dotyczącą przygotowań do wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek.

Dyskusja:

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Na poprzedniej Komisji przynajmniej część z Państwa miała już okazję wysłuchać tego sprawozdania. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytanie do Pani Dyrektor ?.

Radny Jarosław Hupało: Jeden tylko wniosek o zwiększenie tych środków co roku, 40 tyś. w tym roku, z czego 23 tyś. wydane na zimę, nie wiele zostaje na lato. Prosimy co roku, aby w budżecie znalazła się większa kwota. Chociaż zima była fajna, bo w każdej dzielnicy jedna szkoła organizowała zabawy. Mam pytanie do Pani Prezydent Barbary Moraczewskiej i Pani Dyrektor, dlaczego (...) w szkole specjalnej, w tym roku nie zostały zorganizowane ferie zimowe, mimo przyznanych tej placówce środków. Wielu rodziców przychodziło na dyżury w Urzędzie Miasta i pytali, dlaczego tej oferty w tym roku nie było.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: Myślę, że jeżeli chodzi o ofertę kulturalną, to ona była dosyć szeroka.

Głosowanie: Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie, w liczbie sześciu osób.

Ad.4.

Przyjęcie sprawozdania z Komisji Kultury i Sportu za 2016 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Krystian Łuczak: Otrzymał Państwo sprawozdanie, w którym zostały zawarte wszystkie informacje na temat zeszłorocznych działań Komisji i wypracowanych wspólnie wniosków.

Głosowanie: Sprawozdanie Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta zostało jednogłośnie przyjęte. W głosowaniu brało udział sześcioro członków Komisji.

Ad.5.

Przyjęcie Planu Pracy Komisji Kultury i Sportu na 2017 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Krystian Łuczak:

Czy w proponowanym planie pracy Komisji, Państwo Radni chcieliby coś dodać, ewentualnie uważają, że należy pozostawić to do uzupełnienia w ciągu roku w oparciu o nadchodzące wydarzenia i sprawy bieżące.

Dyskusja:

Radny Jarosław Hupało: Chciałbym poznać informację na temat przydzielonych środków poszczególnym instytucjom gdzie konkursy są zamykane. Może byśmy poprosili, żeby w harmonogramie kolejnych Komisji pojawiła się taka informacja.

Dyrektor Wydz. Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz: My jeszcze nie ogłosiliśmy konkursu.

Radny Dariusz Wesołowski: Wszystko jest podane w Internecie.

Radny Jarosław Hupało: Chciałem zapytać, czy w Internecie jest podana informacja, (...) czy wszystkie organizacje wywiązały się z zobowiązań wobec miasta, czy zapłaciły za wynajmowane obiekty, itd. Jeżeli ktoś dostał 240 tys., a z zeszłego roku ma 20 tys. zadłużenia, to chciałbym wiedzieć jak wyglądało takie postępowanie.

Radny Dariusz Wesołowski: Ja bym proponował, żeby na kolejnej Komisji pan dyrektor Biura Sportu i Turystyki to przedstawił, skoro mamy wątpliwości do pewnych rzeczy.

Radna Mariola Gawłowska: Chętnie otrzymalibyśmy to na papierze.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Na kolejne obrady Komisji zaprosimy Pana Dyrektora i poprosimy o odpowiednie sprawozdanie.

Radny Jarosław Hupało: Ja do niniejszego Planu Pracy chciałbym dołączyć jeden z tematów, żebyśmy na Komisji Kultury i Sportu przedyskutowali kwestie związane z działaniem, co prawda w innym obszarze, ale one się zazębiają i słyszę dużo takich zapytań ze strony dyrektorów szkół, dotyczących stawek wynajmu obiektów, sal gimnastycznych, itd. Często do dyrektora szkoły zwracają z prośbą organizacje sportowe na przykład, która w tej uchwale jest tam zapisana. Natomiast chciałbym żebyśmy jako Komisja Kultury i Sportu zwrócili się do Pana Prezydenta o rekomendacje i wskazanie, bo dyrektorzy mieliby wtedy jasne kryteria, że organizacje sportowe, które są organizacjami pobierającymi opłatę od swoich uczestników, od tych którzy biorą udział w swoich zajęciach czyli kluby pływakie, kluby prowadzące zajęcia karate, judo i inne, gdzie dzieci płacą czesne, właściwie opłatę miesięczną, żeby wówczas nie było takich uprawnień. Zbierają po 200 zł, od uczestnika miesięcznie, a występują do dyrektora szkoły, żeby z bonifikaty 99% wynajmując sale gimnastyczną. Jeśli działają w obszarze działalności gospodarczej, składki zbierają (pieniądze) (...) to niech w tej szkole, która jest obiektem miejskim płacą.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Pada jednak pytanie na co te środki z opłat są wydawane, jeśli w większym stopniu na sprzęt, wyposażenie dla dzieci i młodzież biorącą udział w zajęciach, to wówczas częściowe zwolnienie z opłaty wydaje się zasadne.

Radny Jarosław Hupało: Np. Przychodzi dyrektor i mówi tak: 250 zł od dzieci zbiera ten Pan, a przychodzi do mnie, żeby mu sale wynajmując, bo jest taka możliwość.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Nadal uważam, że istotne jest to, na co przeznaczają pieniądze z opłat, jeśli na nowoczesny sprzęt z korzyścią dla dzieci biorących udział w zajęciach, wówczas powinni mieć prawo do zniżek.

Radny Jarosław Hupało: Nie jesteśmy w stanie klasyfikować na co. Jeśli ktoś bierze kasę od kogoś, to niech za tą kasę zabezpieczy sobie wynajem.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Wydaje mi się, że jest to również zależne od ilości osób, które uczestniczą w zajęciach, jeśli jest to nieliczna grupa i nie stać ich na wynajem sali bez dopuszczalnej zniżki, to tutaj bym dyskutował.

Radny Jarosław Hupało: Ma Pan takie kwalifikacje, by to ocenić.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Z pewnością należałoby to sprawdzić i określić kto może z takich zniżek korzystać ale najważniejsze aby nie ucierpiały na tym dzieci i młodzież.

Radny Jarosław Hupało: Przedstawmy sprawę Prezydentowi i niech Pan Prezydent się nad tym zastanowi.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Obawiam się, że może prowadzić to również do sytuacji, w której pewna grupa dzieci, bądź młodzieży może zostać wykluczona z możliwości korzystania z wybranych sal treningowych, jeśli nie będzie stać klubu na ich wynajem.

Radny Jarosław Hupało: Kto dzieci wyklucza. Wyklucza trener, który po 250 zł zbiera miesięcznie za treningi.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: A co jeśli Klub przeznaczą to na wyposażenie dla dzieci, np. na zawody, organizację obozów sportowych... Znam kluby, które inwestują w nowoczesny sprzęt do treningów, wówczas te koszty rosną i możliwość korzystania z sali za mniejszą stawkę ma istotne znaczenie dla budżetu klubu.

Radny Jarosław Hupało: Dobrze, to one nie będą wynajmowały u dyrektora szkoły, tylko sobie same (...) jest taki klub koło „Lidla” naprzeciwko KSW, wybudował mężczyzna sobie budynek, ma klub sportowy, ćwiczy karate, itd., ponosi koszty remontu itd. Panie Przewodniczący ja mówię o tych klubach, które chcą i żyją bez żadnego majątku swojego. Po ukazaniu się naszego aktu prawnego lokalnego, naprawdę mówię o problemie, który mają dyrektorzy.

Radna Agnieszka Chmielewska: Dyrektor nie musi się zgodzić na wynajem sali.

Radny Jarosław Hupało: Jaka jest presja w tej chwili kiedy jest zamknięta stara „Hala Osir”, basen też jest zamknięty.

Radna Agnieszka Chmielewska: Dyrektorzy już odmawiają. To nie jest tak, że ktoś go zmusi. Jak ma wynająć salę za pieniądze, które mu się nie zwrócą i ma wyłożyć z własnych środków szkoły, to nikt nie wynajmie.

Radny Jarosław Hupało: Nawet po tej stawce, co my ją uchwaliliśmy to się nigdy nie zwróci, skoro masz możliwość za 100 zł wynająć basen 4- torowy z ratownikiem.

Radna Agnieszka Chmielewska: Nie chodzi nawet o basen, ale jeszcze sale gimnastyczne, jak przychodzą wynająć sale i chcą np. w sobotę jakieś rozgrywki, musi wtedy przyjść woźna, sprzętaczką, trzeba zapalić wszystkie światła.

Radny Jarosław Hupało: To jest kwestia dopracowania reguł. Dyrektor na pewno jest rozsądną osobą albo musi też wiedzieć, że jest zabezpieczony.

Radna Agnieszka Chmielewska: Byłam świadkiem wiele razy w „Elektryku”, że przychodzą wynająć salę, ale jak dostają propozycję kwoty, to rezygnują, bo myślą, że będą mieć zniżki z zasady, bo są np. w stowarzyszeniu.

Radny Jarosław Hupało: Najczęściej przychodzą, a dyrektor mówi, że nie ma miejsca. Wszystko już zostało wynajęte.

Radna Agnieszka Chmielewska: Ale jak ma miejsce i podaje stawkę to rezygnują. Nie można wynająć w sobotę sali, za np. 12 zł.

Przewodniczący Komisji Krystian Łuczak: Pojawił się problem nad którym na pewno warto będzie się zastanowić i podyskutować w najbliższym czasie w szerszym gronie.

Głosowanie: Plan Pracy komisji na 2017 rok został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział sześciu członków Komisji.

Ad.6.


Wolne wnioski i zapytania.

Nie podjęto dyskusji w powyższym temacie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Radny Krystian Łuczak zakończył posiedzenie Komisji o godz: 12:30.

Protokół sporządziła:

Iwona Brzozowska
Iwona Brzozowska


PRZEWODNICZYŁ
KRYSTIAN ŁUCZAK
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

BRM.0014.4.1.2017

Włocławek, dnia 22.02.2017 r.

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

OPINIA NR 1 / 2017
KOMISJA KULTURY I SPORTU
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
Z DNIA 21 LUTEGO 2017 ROKU.

Podczas obrad w dniu 21 lutego br. Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony Kultury.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się pięcioro członków Komisji, przy jednym głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych.

Przewodniczący Komisji

Kultury i Sportu



Krystian Łuczak